
СОВЕТ
ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 254
LII сессия III созыва

23 октября 2017 года ст-ца Тамань

О внесении изменений в решение XXXIX сессии Совета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района III созыва от 17ноября 2016 
года № 193 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского

района на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского района, Положением о 
бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района, в 
связи с перераспределением плановых назначений расходной части бюджета, 
Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение XXXIX сессии Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района III созыва от 17 ноября 2016 года № 193 «О 
бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год» 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» 
изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Таманского сельского 
поселения Темрюкского района и не программным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2017 год» изложить в новой редакции (приложение № 2);

1.3. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год» изложить в 
новой редакции (приложение № 3);

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по 
вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью, по вопросам земельно-имущественных 
отношений (Ю.С. Доронина).



2

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 
администрации муниципального образования Темрюкский район.

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района

_________________И.Р. Беделев
23 октября 2017 года

Председатель Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

__________________ М.А. Басловяк
23 октября 2017 года



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению LII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от 23 октября 2017 года № 254

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению XXXIX сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от 17 ноября 2016 года № 193

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2017 год
(тыс. руб.)

№
п/
п

Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5
Всего расходов 271444,0

в том числе:
1 Общегосударственные вопросы 01 00 50218,4

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 962,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5833,7

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 235,5
Резервные фонды 01 11 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 43136,8

2 Национальная оборона 02 00 714,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 714,5



№
п/
п

Наименование РЗ ПР Сумма

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и

03 00 1645,0

техногенного характера, гражданская оборона 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной

03 09 9,0

деятельности 03 14 1636,0
4 Национальная экономика 04 00 98957,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Другие вопросы в области национальной

04 09 98242,1

экономики 04 12 715,0
5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 56815,0

Коммунальное хозяйство 05 02 12504,1
Благоустройство
Другие вопросы в области жилищно-

05 03 44168,9

коммунального хозяйства 05 05 142,0
6 Образование 07 00 336,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 336,0
7 Культура, кинематография 08 00 56327,0

Культура 08 01 56327,0
8 Социальная политика 10 00 394,4

Пенсионное обеспечение 10 01 94,4
Социальное обеспечение населения 10 06 300,0

9 Массовый спорт 11 00 6036,7
Физическая культура 11 02 6036,7

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению LII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от 23 октября 2017 года № 254

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению XXXIX сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от 17 ноября 2016 года № 193

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Таманского сельского поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам ( группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2017 год

(тыс. руб.)
Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5

ВСЕГО 271 444,0
Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы"

5000000000 46 467,5

Реализация муниципальных функций, связанных с 5010000000 5 826,1
муниципальным управлением
Обеспечение деятельности администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района по решению 
вопросов местного значения

5010100000 5 826,1

Расходы на обеспечение функций органов местного 5010100190 5 826,1
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами

5010100190 120 5 746,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5010100190 240 14,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010100190 850 65,0
Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы"

5000000000 100,0

Повышение квалификации, обучение муниципальных 502000000 100,0
служащих
Создание единой системы непрерывного обучения и 5020100000 100,0
повышения квалификации лица, замещающего 
муниципальную должность Таманского сельского поселения 
Темрюкского района и муниципальных служащих 
администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района



2

Повышение квалификации и участие в конференциях, 5020110110 100,0
семинарах
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 5020110110 240 100,0
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Создание условий для 5000000000 35 610,8
эффективного функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы"

Развитие материально-технического обеспечения 
администрации

5030000000 35 610,8

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
"Развитие материально-технического обеспечения 
администрации"

5030100000 35 610,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

5030100590 35 610,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

5030100590 110 5 503,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5030100590 240 29 837,2

Бюджетные инвестиции 5030100590 410 170,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5030100590 850 99,9
Муниципальная программа Таманского сельского 5000000000 3 594,8
поселения Темрюкского района "Создание условий для 
эффективного функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы"

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 5040000000 3 594,8
Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение ведения бухгалтерского учета"

5040100000 3 594,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 5040100590 3 594,8
муниципальных учреждений
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5040100590 110 3 280,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5040100590 240 306,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040100590 850 8,0
Муниципальная программа Таманского сельского 5000000000 1 335,8
поселения Темрюкского района "Создание условий для 
эффективного функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы"

Обеспечение осуществления закупок товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

5050000000 1 335,8

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение осуществления закупок товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд"

5050100000 1 335,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

5050100590 1 335,8



3

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5050100590 110 1 285,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5050100590 240 45,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5050100590 850 5,0
Муниципальная программа "Компенсационные 
выплаты руководителям органов территориальных 
общественных самоуправлений Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы"

5100000000 1 004,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
"Компенсационные выплаты руководителям органов 
территориального общественного самоуправления 
Таманского сельского поселения Темрюкского района"

5110000000 1 004,0

Осуществление компенсационных выплат руководителям 
органов территориального общественного самоуправления 
Таманского сельского поселения Темрюкского района

5110100000 1 004,0

Реализация мероприятий по предоставлению 
компенсационных выплат руководителям органов 
территориального общественного самоуправления

5100100910 1 004,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5100100910 240 30,0

Иные выплаты населению 5100100910 360 974,0
Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы"

5200000000 680,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
«Развитие информационного общества в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»

5210000000 155,0

Обеспечение доступа к информации о деятельности 
администрации и Совета Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

5210100000 155,0

Обеспечение информационного освещения деятельности 
администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района и Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

5210109570 155,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5210109570 240 155,0

Мероприятия по развитию информационного общества и 
формированию электронного правительства

5210200000 45,0

Совершенствование системы мер по обеспечению 
информационной безопасности муниципальных 
информационных систем, защиты персональных данных 
граждан при информационном взаимодействии с органами 
местного самоуправления поселения

5210209570 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 5210209570 240 45,0
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д



4

Мероприятия по развитию информационного общества и 
формированию электронного правительства

5210300000 480,0

Совершенствование информационно-технической 
инфраструктуры в органах местного самоуправления

5200309570 480,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5200309570 240 480,0

Муниципальная программа "Развитие архивного дела 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 
2016-2018 годы"

5300000000 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие архивного дела Таманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

5310000000 50,0

Мероприятия по формированию и содержанию 
муниципальных архивов.

5310060610 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5310060610 240 50,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

5400000000 415,0

Мероприятия по Противодействию коррупции в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района

5410000000 9,0

Реализация мероприятий по противодействию коррупции в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016
2018 годы»

5410100000 9,0

Реализация мероприятий по повышению эффективности 
системы противодействия коррупции

5410109160 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5410109160 240 9,0

Мероприятия по противодействию незаконному 
потреблению и обороту наркотических средств в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района

5420000000 23,0

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
«Противодействие незаконному потреблению и обороту 
наркотических средств в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района»

5420100000 23,0

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту

5420110120 23,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5420110120 240 23,0

Мероприятия по укреплению правопорядка, 5430000000 383,0
профилактика правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района.
Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 5430100000 383,0
«Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений 
и усиление борьбы с преступностью в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района.»



5

Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с преступностью

5430109560 383,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5430109560 240 383,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 
2016-2018 годы"

5500000000 1 230,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

5510000000 1 230,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района

5510100000 1 230,0

Мероприятия по пожарной безопасности 5510110280 1 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5510110280 240 1 230,0

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 5600000000 98 242,1
автомобильных дорог местного значения Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 
годы"
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения Таманского сельского поселения Темрюкского 
района

5610000000 95 458,1

Основные мероприятия по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог местного значения, включая проектно
изыскательские работы

5610100000 95 458,1

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы

5610106300 95 458,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5610106300 240 55 258,1

Бюджетные инвестиции 5610106300 410 40 200,0
Повышение безопасности дорожного движения в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района

5620000000 2 784,0

Основные мероприятия по повышению безопасности 
дорожного движения в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района

5620200000 2 784,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы

5620206300 2 784,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5620206300 240 2 784,0

Муниципальная программа "Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»

5800000000 715,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016
2018 годы»

5810000000 715,0

Мероприятия, направленные на поддержку малого и 5810100000 715,0
среднего предпринимательства в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района



6

Поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, пропаганда и 
популяризация предпринимательской деятельности

5810100640 715,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5810100640 240 705,0

Бюджетные инвестиции 5810100640 410 10,0
Муниципальная программа "Газификация Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 
годы"

5900000000 3 172,7

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы"

5910000000 3 172,7

Комплексное развитие газификации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

5910100000 3 172,7

Организация газоснабжения населения 5910160620 3 172,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5910160620 240 800,0

Бюджетные инвестиции 5910160620 410 2 372,7
Муниципальная программа "Развитие водоснабжения и 
водоотведения Таманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

6000000000 1 531,4

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие водоснабжения и водоотведения Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 
годы"

6010000000 1 531,4

Мероприятия по строительству, реконструкции, развитию и 
ремонту объектов, включая проектно-изыскательские работы 
коммунального водоотведения и водопроводно
канализационной сети Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

6010100000 1 531,4

Организация водоснабжения и водоотведения населенных 
пунктов

6010160310 1 531,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6010160310 240 1 470,0

Бюджетные инвестиции 6010160310 410 61,4
Муниципальная программа "Развитие и реконструкция 6100000000 3 060,0
(ремонт) систем наружного освещения Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 
годы"
Основные мероприятия муниципальной программы 6110000000 3 060,0
"Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного 
освещения Таманского сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы"
Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного 6110100000 3 060,0
освещения Таманского сельского поселения Темрюкского
района
Реализация мероприятий по энергосбережению и 6110160510 3 060,0
повышению энергетической эффективности



7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6110160510 240 2 060,0

Бюджетные инвестиции 6110160510 410 1 000,0
Муниципальная программа "Формирование доступной 
среды в Таманском сельском поселении Темрюкского 
района на 2016-2018 годы"

6200000000 370,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Формирование доступной среды в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы"

6210000000 370,0

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп населения

6210100000 370,0

Основные мероприятия государственной программы " 
Формирование доступной среды в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018

6210100570 370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6210100570 240 370,0

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

6300000000 40 880,9

Реализация мероприятий по озеленению территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского района

6310000000 7 500,0

Озеленение территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

6310100000 7 500,0

Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз 
бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства)

6310110770 7 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6310110770 240 7 500,0

Реализация мероприятий по содержанию мест захоронений 6320000000 700,0

Мероприятия по содержанию мест захоронений 6320200000 700,0
Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз 
бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства)

6320210770 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6320210770 240 700,0

Реализация мероприятий сбору и вывозу бытовых отходов и 
мусора

6330000000 4 000,0

Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора 6330300000 4 000,0
Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз 
бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства)

6330310770 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 6330310770 240 4 000,0
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д



8

Реализация мероприятий по прочему благоустройству 6340000000 17 403,4
Прочее благоустройство 6340400000 17 403,4
Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз 
бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства)

6340410770 17 403,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6340410770 240 17 203,4

Бюджетные инвестиции 6340410770 410 200,0
Реализация мероприятий по Компенсационному озеленению 
территории Таманского сельского поселения Темрюкского

6350000000 11 135,5

района
Компенсационное озеленение территории Таманского 6350500000 11 135,5
сельского поселения Темрюкского района 
Благоустройство территории поселения (озеленение 6350510770 11 135,5
территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз 
бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6350510770 240 6 435,5

Бюджетные инвестиции 6350510770 410 4 700,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 
2016-2018 годы»

6300000000 142,0

Финансовое обеспечение мероприятий по поощрению 
победителей смотра-конкурса на звание «Лучший дом» по 
благоустройству и наведению санитарного порядка

6360000000 142,0

Поощрение победителей смотра-конкурса на звание 
«Лучший дом» по благоустройству и наведению санитарного

6360600000 142,0

порядка
Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз 
бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства)

6360610770 142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6360610770 240 142,0

Муниципальная программа «Молодежь Тамани» в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 
2016-2018 годы»

6400000000 336,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
«Молодежь Тамани» в Таманском сельском поселении

6410000000 336,0

Темрюкского района на 2016-2018 годы»
Создание благоприятных условий для развития и реализации 6410100000 336,0
потенциала молодежи в интересах Таманского сельского 
поселения Темрюкского района.

Реализация мероприятий по молодежной политике и оздоровл 6410110400 
Субсидии бюджетным учреждениям 6410110400 610

336.0
336.0



9

Муниципальная программа «Охрана и сохранение 
объектов историко-культурного наследия, 
расположенных на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 
на 2016-2018 годы»

6500000000 1 150,0

Основные мероприятия муниципальной программы «Охрана 
и сохранение объектов историко-культурного наследия, 
расположенных на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 
на 2016-2018 годы»

6510000000 1 150,0

Мероприятия по охране и содержанию объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры, мест 
захоронений)

6510100000 1 150,0

Реализация мероприятий в области сохранения, 
использования, и охраны объектов культурного наследия.

6510110610 1 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6510110610 240 549,0

Бюджетные инвестиции 6510110610 410 601,0
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 
2016-2018 годы"

6600000000 54 155,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие культуры Таманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

6610000000 530,0

Организация муниципальных услуг по обеспечению 
жителей услугами организаций культуры

6610100000 530,0

Реализация мероприятий в сфере культуры и 
кинематографии

6610159500 310,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6610159500 610 310,0
Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов

6610109780 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6610109780 610 220,0
Кадровое обеспечение сферы культуры 6620000000 353,0
Софинансирование расходов, связанных с поэтапным 
доведением средней заработной платы работникам культуры

6620100000 353,0

Реализация мероприятий по кадровому обеспечению сферы 
культуры и искусства

66201S0350 353,0

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 66201S0350 610 353,0
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений культуры 
(предоставление субсидий учреждениям культуры, 
подведомственным администрации)

6630000000 53 272,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 6630100000 53 272,0
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 6630109820 53 272,0
(расходы на предоставление субсидий в рамках выполнения 
муниципального задания)



10

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг

6630109820 610 46 774,3

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
культуры «Тамансий культурно-социальный центр» 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 
осуществление ежемесячных денежных выплат 
стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры, искусства и кинематографии, 
имеющим право на их получение

6630160120 1 171,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6630160120 610 1 171,0
Ежемесячные денежные выплаты на обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней заработной платы

6630200000 5 150,1

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
культуры «Таманский культурно-социальный центр» 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 
обеспечение поэтапного повышения уровня средней 
заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры, искусства и кинематографии

6630260120 2 990,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6630260120 610 2 990,4
Обеспечение поэтапного повышения уровня средней 
заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры, искусства и кинематографии

66302S0120 1 995,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 66302S0120 610 2 336,3
Муниципальная программа «Проведение праздников, 
смотров- конкурсов фестивалей в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»

6700000000 1 022,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Проведение праздников, смотров- конкурсов фестивалей в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016
2018 годы»

6710000000 1 022,0

Мероприятия по организации празднования государственных 
праздников, памятных дат и исторических событий

6710100000 1 022,0

Организация проведения мероприятий по празднованию 
государственных праздников, памятных дат и исторических 
событий

6710115050 1 022,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6710115050 240 1 022,0

Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за 6800000000 94,4
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальных служащих 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 
2016-2018 годы»



11

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

6810000000 94,4

Мероприятия по пенсионному обеспечению за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы

6810100000 94,4

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы

6810141280 94,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6810141280 310 94,4

Муниципальная программа «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 
2016-2018 годы»

7000000000 300,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих деятельность на территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 
2016-2018 годы»

7010000000 300,0

Создание благоприятных условий для развития социально 
ориентированных некоммерческих организаций

7010100000 300,0

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 
общественных организаций

7010111320 300,0

Предоставление субсидий социально- ориентированным 
общественным организациям

7010111320 630 300,0

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

7100000000 6 036,7

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы"

7110000000 6 036,7

Мероприятия по предоставлению субсидий на выполнение 
муниципального задания учреждениям физической культуры 
и спорта

7110060740 6 036,7

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 7110060740 610 6 036,7
Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
Таманского сельского поселения Темрюкского района

8000000000 962,4

Высшее должностное лицо Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

8010000000 962,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

8010000190 962,4

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

8010000190 120 962,4



12

Административные комиссии 8100000000 7,6
Образование и организация деятельности административных 
комиссий

8110000000 7,6

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края 
по образованию и организации деятельности 
административных комиссий

8110060190 7,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8110060190 240 7,6

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 
Таманского сельского поселения Темрюкского района

8200000000 235,5

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Темрюкский район

8210000000 235,5

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

8210000190 235,5

Иные межбюджетные трансферты 8210000190 540 235,5
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 8300000000 50,0

Формирование единой финансово-бюджетной политики 8310000000 50,0

Резервный фонд администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

8310010490 50,0

Резервные средства 8310010490 870 50,0
Отдельные непрограммные направления деятельности 8400000000 761,4

Осуществление прочих расходов Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

8410000000 761,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

8410000190 761,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8410000190 240 611,4

Исполнение судебных актов 8410000190 830 150,0
Обеспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

8500000000 714,5

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования

8560000000 714,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

8560051180 371,7

Расходы на выплаты персоналу госу-дарственных органов 
(органов местного самоуправления)

8560051180 120 371,7

Осуществление первичного воинского учета за счет средств 
местного бюджета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

8560061180 342,8

Расходы на выплаты персоналу госу-дарственных органов 
(органов местного самоуправления)

8560061180 120 266,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8560061180 240 76,1

Непрограммные расходы за счет средств 
местного бюджета

8800000000 7 800,0



13

Капитальные вложения в объекты 8810000000
муниципальной собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 
собственность.
Расходы на приобретение объектов недвижимого 8810074990
имущества в муниципальную собственность
Бюджетные инвестиции 8810074990 410

Начальник финансового отдела

7 800,0

7 800,0 

7 800,0

Е.Б.Степанова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению LII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от 23 октября 2017 года № 254

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению XXXIX сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от 17 ноября 2016 года № 193

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения
Темрюкского района на 2017 год

(тыс.руб.)
№
п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО
Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 
Общегосударственные вопросы 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

271 444,0
992 271 444,0

992 01 50 218,4
992 01 02 962,4

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 
Высшее должностное лицо Таманского 
сельского поселения Темрюкского района 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

992 01 02 8000000000 962,4

992 01 02 8010000000 962,4

992 01 02 8010000190 962,4

992 01 02 8010000190 120 962,4

992 01 04 5833,7

Муниципальная программа "Создание условий 992 01 04 5000000000 5 826,1
для эффективного функционирования системы
органов местного самоуправления в Таманском
сельском поселении Темрюкского района на
2016-2018 годы"

Реализация муниципальных функций, связанных 992 01 04 5010000000 
с муниципальным управлением

5 826,1



2

Обеспечение деятельности администрации 992 01 04 5010100000
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района по решению вопросов местного значения

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

992 01 04 5010100190

992 01 04 5010100190 120

992 01 04 5010100190 240

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010100190 850
Административные комиссии 992 01 04 8100000000
Образование и организация деятельности 992 01 04 8110000000
административных комиссий 
Осуществление отдельных полномочий 992 01 04 8110060190
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

992 01 04 8110060190

992 01 06

Обеспечение деятельности контрольно-счетного 
органа Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

992 01 06 8200000000

Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Темрюкский район

992 01 06 8210000000

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 06 8210000190

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 8210000190
Резервные фонды 992 01 11
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

992 01 11 8300000000

Формирование единой финансово-бюджетной 
политики

992 01 11 8310000000

Резервный фонд администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 01 11 8310010490

Резервные средства 992 01 11 8310010490
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного функционирования системы

992 01 13 5000000000

органов местного самоуправления в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 
2016-2018 годы"

240

540

870

5 826,1 

5 746,7

14,4

65.0
7.6
7.6

7.6

7.6

235.5

235.5

235.5

235.5

235.5
50.0
50.0

50.0

50.0

50.0 
43 136,8
40 641,4

5 826,1



3

Повышение квалификации, обучение 992 01 13 502000000
муниципальных служащих
Создание единой системы непрерывного 992 01 13 5020100000
обучения и повышения квалификации лица,
замещающего муниципальную должность
Таманского сельского поселения Темрюкского
района и муниципальных служащих
администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского района

Повышение квалификации и участие в 992 01 13 5020110110
конференциях, семинарах
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 5020110110
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Развитие материально-технического 992 01 13 5030000000
обеспечения администрации
Основные мероприятия муниципальной 992 01 13 50301000000
подпрограммы "Развитие материально
технического обеспечения администрации"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 01 13 5030100590 
услуг) муниципальных учреждений

240

Расходы на выплаты персоналу в целях 992 01 13 5030100590
обеспечения выполнения функций 
муниципальными казенными учреждениями
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 5030100590
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Бюджетные инвестиции 992 01 13 5030100590
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5030100590
Муниципальная программа Таманского 992 01 13 5040000000
сельского поселения Темрюкского района
"Создание условий для эффективного
функционирования системы органов
местного самоуправления в Таманском
сельском поселении Темрюкского района на
2016-2018 годы"

110

240

410
850

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 992 01 13 5040000000

Основные мероприятия муниципальной 992 01 13 5040100000
подпрограммы "Обеспечение ведения 
бухгалтерского учета"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 01 13 5040100590 
услуг) муниципальных учреждений

100,0

100,0

100,0

100,0

35 610,8

35 610,8

35 610,8

5 503,7

29 837,2

170,0
99,9

3 594,8

3 594,8

3 594,8

3 594,8

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений

9 9 2  01 13 5 0 4 0 1 0 0 5 9 0 110 3 2 8 0 ,5



4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 5040100590 240 306,3
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5040100590 850 8,0
Муниципальная программа Таманского 992 01 13 5050000000 1 335,8
сельского поселения Темрюкского района
"Создание условий для эффективного
функционирования системы органов
местного самоуправления в Таманском
сельском поселении Темрюкского района на
2016-2018 годы"

Обеспечение осуществления закупок товаров, 992 01 13 5050000000 1 335,8
работ и услуг для муниципальных нужд

Основные мероприятия муниципальной 992 01 13 5050100000 1 335,8
подпрограммы "Обеспечение осуществления 
закупок товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 01 13 5050100590 1 335,8
услуг) муниципальных учреждений

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа 
"Компенсационные выплаты руководителям 
органов территориальных общественных 
самоуправлений Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-2018 
годы"

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы "Компенсационные выплаты 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

Осуществление компенсационных выплат 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

Реализация мероприятий по предоставлению 
компенсационных выплат руководителям 
органов территориального общественного 
самоуправления

992 01 13 5050100590 110 1 285,8

992 01 13 5050100590 240 45,0

992 01 13 5050100590 850 5,0
992 01 13 5100000000 1 004,0

992 01 13 5110000000 1 004,0

992 01 13 5110100000 1 004,0

992 01 13 5110100910 1 004,0



5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 5110100910 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Иные выплаты населению 992 01 13 5110100910 360

Муниципальная программа "Развитие 992 01 13 5200000000
информационного общества в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 
2016-2018 годы"

Отдельные мероприятия муниципальной 992 01 13 5210000000
программы "Развитие информационного 
общества в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"
Обеспечение доступа к информации о 992 01 13 5210100000
деятельности администрации и Совета 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района
Обеспечение информационного освещения 992 01 13 5210109570
деятельности администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района и
Совета Таманского сельского поселения
Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 5210109570 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Мероприятия по развитию информационного 992 01 13 5210200000
общества и формированию электронного
правительства
Совершенствование системы мер по 992 01 13 5210209570
обеспечению информационной безопасности
муниципальных информационных систем,
защиты персональных данных граждан при
информационном взаимодействии с органами
местного самоуправления поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 5210209570 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Мероприятия по развитию информационного 992 01 13 5210300000
общества и формированию электронного
правительства
Совершенствование информационно- 992 01 13 5210309570
технической инфраструктуры в органах 
местного самоуправления
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 5210309570 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

30.0

974.0

680.0

155.0

155.0

155.0

155.0

45.0

45.0

45.0

480.0

480.0

480.0



6

Муниципальная программа "Развитие 
архивного дела Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-2018 
годы"
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие архивного дела 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы"
Мероприятия по формированию и содержанию 
муниципальных архивов.
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Отдельные непрограммные направления 
деятельности
Осуществление прочих расходов Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Исполнение судебных актов 
Национальная оборона 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка
Обеспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу госу
дарственных органов (органов местного 
самоуправления)
Осуществление первичного воинского учета за 
счет средств местного бюджета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу госу
дарственных органов (органов местного 
самоуправления)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 01 13 5310000000 50,0

992 01 13 5310060610 50,0

992 01 13 5310060610 240 50,0

992 01 13 8400000000 761,4

992 01 13 8410000000 761,4

992 01 13 8410000190 761,4

992 01 13 8410000190 240 611,4

992 01 13 8410000190 830 150,0
992 02 714,5
992 02 03 714,5

992 02 03 8500000000 714,5

992 02 03 8560000000 714,5

992 02 03 8560051180 371,7

992 02 03 8560051180 120 371,7

992 02 03 8560061180 342,8

992 02 03 8560061180 120 266,7

992 02 03 8560061180 240 76,1

992 01 13 5300000000 50,0

992 03 1 645,0



7

Защита населения и территории от 992 03 09 9,0
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона
Муниципальная программа "Обеспечение 992 03 09 5400000000 9,0
безопасности населения в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 
2016-2018 годы"

Мероприятия по противодействию коррупции 992 03 09 5410000000 9,0
в Таманском сельском поселении Темрюкского
района

992 03 09 5410100000 9,0
Реализация мероприятий по противодействию 
коррупции в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы»

Реализация мероприятий по повышению 992 03 09 5410109160 9,0
эффективности системы противодействия
коррупции
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 03 09 5410109160 240 9,0
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Другие вопросы в области национальной 992 03 14 1 636,0
безопасности и правоохранительной
деятельности
Мероприятия по противодействию 992 03 14 5420000000 23,0
незаконному потреблению и обороту 
наркотических средств в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района
Основные мероприятия муниципальной 992 03 14 5420100000 23,0
подпрограммы «Противодействие незаконному
потреблению и обороту наркотических средств в
Таманском сельском поселении Темрюкского
района»
Противодействие злоупотреблению 992 03 14 5420110120 23,0
наркотиками и их незаконному обороту
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 03 14 5420110120 240 23,0
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Мероприятия по укреплению правопорядка, 992 03 14 5430000000 383,0
профилактика правонарушений и усиление 
борьбы с преступностью в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района.

Основные мероприятия муниципальной 992 03 14 5430100000
подпрограммы «Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений и усиление 
борьбы с преступностью в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района»



8

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 
годы"
Основные мероприятия муниципальной 
программы "Пожарная безопасность в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района на 2016-2018 годы"
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в Таманском сельском поселении
Темрюкского района
Мероприятия по пожарной безопасности
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Муниципальная программа "Ремонт и 
содержание автомобильных дорог местного 
значения Таманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 
Основные мероприятия по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог местного 
значения, включая проектно-изыскательские 
работы
Ремонт, содержание автомобильных дорог, 
включая проектно-изыскательские работы 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Бюджетные инвестиции
Повышение безопасности дорожного движения 
в Таманском сельском поселении Темрюкского 
района
Основные мероприятия по повышению 
безопасности дорожного движения в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района

992 03 14 5430109560 240 383,0

992 03 14 5500000000 1 230,0

992 03 14 5510000000 1 230,0

992 03 14 5510100000 1 230,0

992 03 14 5510110280 1 230,0
992 03 14 5510110280 240 1 230,0

992 04 98 957,1
992 04 09 98 242,1
992 04 09 5600000000 98 242,1

9 9 2  03 14 5 4 3 0 1 0 9 5 6 0  3 8 3 ,0

992 04 09 5610000000 95 458,1

992 04 09 5610100000 95 458,1

992 04 09 5610106300 95 458,1

992 04 09 5610106300 240 55 258,1

992 04 09 5610106300 410 40 200,0
992 04 09 5620000000 2784,0

992 04 09 5620200000 2784,0



9

Ремонт, содержание автомобильных дорог, 992 04 09 5620206300 
включая проектно-изыскательские работы
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 04 09 5620206300
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Другие вопросы в области национальной 992 04 12 
экономики
Муниципальная программа "Поддержка 992 04 12 5800000000 
малого и среднего предпринимательства в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района на 2016-2018 годы»

240

Основные мероприятия муниципальной 992 04 12 5810000000
программы "Поддержка малого и среднего
предпринимательства в Таманском сельском
поселении Темрюкского района на 2016-2018
годы»
Мероприятия, направленные на поддержку 992 04 12 5810100000 
малого и среднего предпринимательства в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района
Поддержка малого и среднего 992 04 12 5810100640
предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, пропаганда и
популяризация предпринимательской
деятельности
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Бюджетные инвестиции 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Муниципальная программа "Газификация 
Таманского сельского поселения

992 04 12 5810100640

992 04 12 5810100640
992 05
992 05 02
992 05 02 5900000000

Темрюкского района на 2016-2018 годы"

240

410

Основные мероприятия муниципальной 992 05 02 5910000000
программы "Газификация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-2018 
годы"
Комплексное развитие газификации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

Организация газоснабжения населения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Бюджетные инвестиции

992 05 02 5910100000

992 05 02 5910160620 
992 05 02 5910160620

9 9 2  05 0 2  5 9 1 0 1 6 0 6 2 0

240

4 1 0

2 784,0

715.0

715.0

715.0

715.0

705.0

10,0 
56 815,0 
12 504,1
3 172,7

3 172,7

3 172,7

3 172,7
800.0

2 7 8 4 ,0

2  3 7 2 ,7



10

Муниципальная программа "Развитие 992 05 02 6000000000 1 531,4
водоснабжения и водоотведения Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 
2016-2018 годы"

Основные мероприятия муниципальной 992 05 02 6010000000 1 531,4
программы "Развитие водоснабжения и 
водоотведения Таманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

Мероприятия по строительству, реконструкции, 992 05 02 6010100000 1 531,4
развитию и ремонту объектов, включая 
проектно-изыскательские работы 
коммунального водоотведения и водопроводно
канализационной сети Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

Организация водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Бюджетные инвестиции
Непрограммные расходы за счет средств
местного бюджета
Капитальные вложения в объекты
муниципальной собственности, приобретение
объектов недвижимого имущества в
муниципальную
собственность.

992 05 02 6010160310 1 531,4

992 05 02 6010160310 240 1 470,0

992 05 02 6010160310 410 61,4
992 05 02 8800000000 7800,0

992 05 02 8810000000 7800,0

Расходы на приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
Бюджетные инвестиции 
Благоустройство
Муниципальная программа "Развитие и 
реконструкция (ремонт) систем наружного 
освещения Таманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

992 05 02 8810074990 7 800,0

992 05 02 8810074990 410 7 800,0
992 05 03 44 168,9
992 05 03 6100000000 3 060,0

Основные мероприятия муниципальной 992 05 03 6110000000 3 060,0
программы "Развитие и реконструкция (ремонт)
систем наружного освещения Таманского
сельского поселения Темрюкского района на
2016-2018 годы"
Развитие и реконструкция (ремонт) систем 992 05 03 6110100000 3 060,0
наружного освещения Таманского сельского 
поселения Темрюкского района



11

Реализация мероприятий по энергосбережению 992 05 03 6110160510 3 060,0
и повышению энергетической эффективности

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Бюджетные инвестиции
Муниципальная программа "Формирование 
доступной среды в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 
годы"

Основные мероприятия муниципальной 992 05 03 6210000000 370,0
программы "Формирование доступной среды в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района на 2016-2018 годы"
Повышение уровня доступности приоритетных 992 05 03 6210100000 370,0
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

992 05 03 6110160510 240 2 060,0

992 05 03 6110160510 410 1 000,0
992 05 03 6200000000 370,0

Основные мероприятия государственной 992 05 03 6210100570 370,0
программы "Формирование доступной среды в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района на 2016-2018 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 03 6210100570 240 370,0
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Непрограммные расходы за счет средств 992 05 02 8800000000 7 800,0
местного бюджета
Капитальные вложения в объекты 992 05 02 8810000000 7 800,0
муниципальной собственности, приобретение
объектов недвижимого имущества в
муниципальную
собственность.
Расходы на приобретение объектов 
недвижимого
имущества в муниципальную собственность 
Бюджетные инвестиции
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 
2016-2018 годы"

992 05 02 88100074990 7 800,0

992 05 02 8810074990 410 7 800,0
992 05 03 6300000000 40 738,9

Реализация мероприятий по озеленению 992 05 03 6310000000 7 500,0
территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района
Озеленение территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

9 9 2  05 03 6 3 1 0 1 0 0 0 0 0 7 5 0 0 ,0



12

Благоустройство территории поселения 992 05 03 6310110770 7 500,0
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Реализация мероприятий по содержанию мест 
захоронений
Мероприятия по содержанию мест захоронений

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6310110770 240 7 500,0

992 05 03 6320000000 700,0

992 05 03 6320200000 700,0

992 05 03 6320210770 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Реализация мероприятий сбору и вывозу 
бытовых отходов и мусора 
Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора 
Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6320210770 240 700,0

992 05 03 6330000000 4000,0

992 05 03 6330300000 4000,0
992 05 03 6330310770 4000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Реализация мероприятий по прочему 
благоустройству 
Прочее благоустройство 
Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6330310770 240 4 000,0

992 05 03 6340000000 17 403,4

992 05 03 6340400000 17 403,4
992 05 03 6340410770 17 403,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Бюджетные инвестиции
Реализация мероприятий по Компенсационному 
озеленению территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

Компенсационное озеленение территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района

992 05 03 6340410770 240 17 203,4

992 05 03 6340410770 410 200,0
992 05 03 6350000000 11 135,5

992 05 03 6350500000 11 135,5



13

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Бюджетные инвестиции 
Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 
2016-2018 годы»

Финансовое обеспечение мероприятий по 
поощрению победителей смотра-конкурса на 
звание «Лучший дом» по благоустройству и 
наведению санитарного порядка

Поощрение победителей смотра-конкурса на 
звание «Лучший дом» по благоустройству и 
наведению санитарного порядка

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Образование
Молодежная политика и оздоровление детей

Муниципальная программа «Молодежь 
Тамани» в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы «Молодежь Тамани» в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 
2016-2018 годы»
Создание благоприятных условий для развития 
и реализации потенциала молодежи в интересах 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района.
Реализация мероприятий по молодежной 
политике и оздоровлению детей

9 9 2  05 03 6 3 5 0 5 1 0 7 7 0  11 135,5

992 05 03 6350510770 240 6435,5

992 05 03 6350510770 410 4 700,0
992 05 05 142,0

992 05 05 6300000000 142,0

992 05 05 6360000000 142,0

992 05 05 6360600000 142,0

992 05 05 6360610770 142,0

992 05 05 6360610770 240 142,0

992 07 336,0
992 07 07 336,0

992 07 07 6400000000 336,0

6410000000 336,0

6410100000 336,0

9 9 2  07  0 7  6 4 1 0 1 1 0 4 0 0  3 3 6 ,0



14

Субсидии бюджетным учреждениям 
Культура, кинематография 
Культура
Муниципальная программа «Охрана и 
сохранение объектов историко-культурного 
наследия, расположенных на территории 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района 
на 2016-2018 годы»
Основные мероприятия муниципальной 
программы «Охрана и сохранение объектов 
историко-культурного наследия, расположенных 
на территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района 
на 2016-2018 годы»

Мероприятия по охране и содержанию объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры, мест захоронений)

Реализация мероприятий в области сохранения, 
использования, и охраны объектов культурного 
наследия.
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Бюджетные инвестиции 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Таманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы"

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие культуры Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 
2016-2018 годы"
Организация муниципальных услуг по 
обеспечению жителей услугами организаций 
культуры
Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели
Реализация мероприятий в сфере культуры и 
кинематографии
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели
Кадровое обеспечение сферы культуры 
Софинансирование расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры

992 07 07 6410110400 610 336,0 
992 08 56 327,0 
992 08 01 56 327,0 
992 08 01 6500000000 1 150,0

992 08 01 6510000000 1 150,0

992 08 01 6510100000 1 150,0

992 08 01 6510110610 1 150,0

992 08 01 6510110610 240 549,0

992 08 01 6510110610 410 601,0
992 08 01 6600000000 54 155,0

992 08 01 6610000000 530,0

992 08 01 6610100000 530,0

992 08 01 6610109780 220,0

992 08 01 6610109780 610 220,0

992 08 01 6610159500 310,0

992 08 01 6610159500 610 310,0

992 08 01 6620000000 353,0
992 08 01 6620100000 353,0



15

Реализация мероприятий по кадровому 
обеспечению сферы культуры и искусства 
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям (выплаты стимулирующего 
характера)
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений культуры (предоставление субсидий 
учреждениям культуры, подведомственным 
администрации)
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям (расходы на предоставление 
субсидий в рамках выполнения муниципального 
задания)
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
Субсидии муниципальному бюджетному 
учреждению культуры «Тамансий культурно
социальный центр» Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на 
осуществление ежемесячных денежных выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры, 
искусства и кинематографии, имеющим право 
на их получение

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

Ежемесячные денежные выплаты на 
обеспечение поэтапного повышения уровня 
средней заработной платы 
Субсидии муниципальному бюджетному 
учреждению культуры «Таманский культурно
социальный центр» Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на обеспечение 
поэтапного повышения уровня средней 
заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели
Обеспечение поэтапного повышения уровня 
средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры, 
искусства и кинематографии

Субсидии бюджетным учреждениям на иные

992 08 01 66201S0350 610 353,0

992 08 01 6630000000 53 272,0

9 9 2  08 01 6 6 2 0 1 S 0 3 5 0  3 5 3 ,0

992 08 01 6630100000 53 272,0

992 08 01 6630109820 53 272,0

992 08 01 6630109820 610 46 774,3

992 08 01 6630160120 1 171,0

992 08 01 6630160120 610 1 171,0

992 08 01 6630200000 5 326,7

992 08 01 6630260120 2990,4

992 08 01 6630260120 610 2 990,4

992 08 01 66302S0120 2336,3

992 08 01 66302S0120 610 2336,3
цели



16

Муниципальная программа «Проведение 
праздников, смотров- конкурсов фестивалей 
в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы»

Основные мероприятия муниципальной 
программы «Проведение праздников, смотров- 
конкурсов фестивалей в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-2018 
годы»
Мероприятия по организации празднования 
государственных праздников, памятных дат и 
исторических событий 
Организация проведения мероприятий по 
празднованию государственных праздников, 
памятных дат и исторических событий

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Социальная политика 
Пенсионное обеспечение 
Муниципальная программа «Пенсионное 
обеспечение за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальных служащих 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы»

Основные мероприятия муниципальной 
программы «Пенсионное обеспечение за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальных
Мероприятия по пенсионному обеспечению за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы 
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Социальное обеспечение населения

9 9 2  08 01 6700000000 1 022,0

992 08 01 6710000000 1 022,0

992 08 01 6710100000 1 022,0

992 08 01 6710115050 1 022,0

992 08 01 6710115050 240 1 022,0

992 10 394,4
992 10 01 94,4
992 10 01 6800000000 94,4

992 10 01 6810000000 94,4

992 10 01 6810100000 94,4

992 10 01 6810141280 94,4

992 10 01 6810141280 310 94,4

992 10 06 300,0



17

Муниципальная программа «Поддержка 992 10 06 7000000000 300,0
социально-ориентированных
некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность на
территории Таманского сельского поселения
Темрюкского района на 2016-2018 годы»

Основные мероприятия муниципальной 992 10 06 7010000000 300,0
программы «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы»

Создание благоприятных условий для развития 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций
Мероприятия по поддержке социально 
ориентированных общественных организаций

Предоставление субсидий социально
ориентированным общественным организациям

Физическая культура и спорт 
Массовый спорт
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района на 
2016-2018 годы"

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и 
спорта в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 
Мероприятия по предоставлению субсидий на 
выполнение муниципального задания 
учреждениям физической культуры и спорта

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям

992 10 06 7010100000 300,0

992 10 06 7010111320 300,0

992 10 06 7010111320 630 300,0

992 11 6 036,7
992 11 02 6036,7
992 11 02 7100000000 6 036,7

992 11 02 7110000000

992 11 02 7110060740 6036,7

992 11 02 7110060740 610 6 036,7

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова


